dicta, a II domus habitationis Mattei de Angenis alias de Terra Bossa, a III videlicet a parte horti dicte 

domus, hortus domus et bona que fuit et fuerunt olim Ugolini pellicciarii et filiorum, a Illi domus et 

bona Cosme Niccolai de Fiorinis et sui domine cose uxoris dicti Cosme de Fiorinis et seu domine Cose 

uxoris dicti Cosme de Fiorinis ....

Dokument IV

ibid., c. 289 r:

Locatio domine Magdalene Filippi fratris Filippi.

In dei nomine amen. Anno ab eius incarnatione 1507, indictione XI et die XVIII ottobris. Actum Flo- 

rentie, in populo Sancti Michaelis Vicedominorum de Florentia [etc.]

Constituta personaliter in presentia mei Angeli notarii infrascripti etc. domina Maddalena, vidua, fi- 

lia Pietripauli Michaelis de Montis et uxor olim Filippi fratris Filippi pictoris dicti populi Sancti Mi

chaelis Vicedominorum de Florentia, petiit in suum mundualdum etc. Matteum Iohannis Dominici 

dello Schappella [etc.l

Item postea, ibidem incontinenti et coram eisdem testibus etc., prefata domina Maddalena certificata 

etc. cum consensu dicti sui mundualdi [etc.] locavit ad pensionem etc. fratri leronimo Antonii Andrea, 

fratri ecclesie et conventus Sancte Marie del Charmino de Florentia, ordinis charmellitarum, habita- 

torem ad presens extra clausuram. conventus et in populo S. Fridiani de Florentia, presenti et condu- 
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centi etc., unam apotecham actam ad exercitium pictoris et pro dicto exercitio per ipsum conductorem 

in ea faciendo, qui conductor est pictor et seu vacat etiam exercitio pictoris, prout dicte partes asse- 

ruerunt, positam in via Angelorum de Florentia et in dicto populo S. Michaelis Vicedominorum de Flo- 

rentia, cui a primo dicta via, a II et III bona dicti olim Filippi, mariti olim dicte domine Madalene, 

a IIII bona Francisci Aloysii trombetti et zoccolarii [etc.], pro tempore et termino trium annorum in- 

cohandorum die prima mensis Novembris proxime futuri etc., pro annua pensione florenorum trium 

largorum d’oro in oro, solvendorum quolibet anno in tribus pagis [etc.]

Dokument V

ASF, Not. antecos. G 429 (ser Giovanni di Marco da Romena, 1489-1499), c. 41:

(Am linken Rand'. Absolutio Francisci del Pugliese super inquisitis, est infra.)

Die vigesima septima mensis Maii 1498 formata fuit quedam inqusitio per reverendum dominum Fran- 

ciscum Remolinum [iuris utriusque do]ctorem, S.mi in Christo patris et domini nostri divina provi- 

dentia [Alexandri pape] sexti iudicem commissarium specialiter deputatum, rogata per me [Rane]- 

rium Casioctum de Sancto Geminiano, clericum Vulterrane diocesis, publicum apostolica atque impe- 

riali auctoritate notarium, contra quendam Franciscum del Pugliese, civem florentinum, de et super 

infrascriptis criminibus, excessibus et delictis videlicet.

Quod idem Franciscus fuit fautor, defensor et auxiliatorem quondam fratris Hieronymi de Ferraria, 

ordinis predicatorum, de heresi et aliis damnosis et damnabilibus [cri]minibus condennati, et inobe- 

diens mandatis apostilicis, [dictorumque] mandatorum apostolicorum contemptor.

Item quod dictus Franciscus cum dicto quondam fratre Hieronymo excomunicationis vinculis inno- 

dato ac diversis aliis excomunicatis, scienter participavit missis, et predicationes ipsius audiendo post 

promulgatas censuras, et cum eo loquendo et comedendo etiam post dictas promulgatas censuras. 

Item quod dictus Franciscus asseruit publice excomunicationem Sanct.mi domini nostri non tenere, 

obedientes eis increpando ac alios ad inosservantiam illius exhortando.

Item quod de consilio et ordinatione dicti quondam fratris Hieronymi, dictus Franciscus scripsit seu 

scribi fecit et procuravit certas litteras directas ad nonnullos principes christianos contra prefatum 

Sanct.mum dominum nostrum et ad provocandum illos ad congregandum concilium.

Et ego Ranerius Cascioctus, notarius supradictus, omnia [supra]scripta ex dicta inquisitione summa- 

rie extraxi de mandato, me subscripsi.

(Es folgt, unter dem gleichen Datum die “ absolutio de predictis ” mit der Remolini “ absolvit prefatum 

Franciscum a predictis ” wie er ihn auch von feder anderen Strafe losspricht}.

Erläuterungen zu den Dokumenten.

Gino Corti sei an dieser Stelle herzlich für seine Hilfe bei der Transkription der Dokumente gedankt. Der 

Protokollband des Notars ser Giovanni di Piero del Serra, in dem sich Dok. I und II befinden, ist offen

sichtlich bei der Überschwemmung des Jahres ig66 beschädigt worden. Er zeigt noch immer deutliche Dreck

spuren, die manche Worte unleserlich machen, und ist besonders am oberen und rechten Seitenrand stark 

ausgefranst. Die unleserlichen oder fehlenden, aber zu erratenden Worte sind in der Transkription durch 

eckige Klammern gekennzeichnet, im Gegensatz zu den sinngemässen Wortergänzungen, d,ie in runde Klam

mern gesetzt sind. Das Inventar (Dok. II) ist als loses Insert, ohne Numerierung der Seiten, in das Protokoll 

der “ tutela ” eingelegt. Seine Schrift unterscheidet sich deutlich von der des Notars. Der Schreiber war fener